C07专版2017年1月12日 星期四

为进一步落实消防监督检查工作，创造良好
的消防安全环境，根据《中华人民共和国消防法》、

《山东省消防条例》、公安部《消防监督检查规定》
和《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规
定》的要求，按照济南市公安局《关于对全市消防
安全重点单位进行调整的通知》(济公通[2017]1
号)的内容。济南市公安消防支队天桥区大队将对
全区消防安全重点单位进行消防监督抽查，并每季
度将消防监督抽查计划进行公告。现将2017年一
季度消防监督抽查计划进行公告，具体要求如下：

一、消防监督抽查主要法律依据
1、《中华人民共和国消防法》
2、《山东省消防条例》
3、《消防监督检查规定》
4、《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理

规定》

二、消防监督抽查时间

公告之日起至2017年3月31日。

三、消防监督抽查范围

此次公告的范围包括宾馆、饭店、商场、市场、
医院、养老院、学校、幼儿园、劳动密集型企业、公
共娱乐场所等人员密集场所，易燃易爆化学品单
位以及其它需要消防监督抽查的消防安全重点单
位。

消防安全重点单位作为监督抽查的重点，对
重点单位每年至少监督检查一次，对属于人员密
集场所的重点单位每半年至少监督检查一次。对
一般单位数量不少于抽查总量的30%，对一般单
位每两年至少全部监督检查一次。根据实际工作
需要和上级部署，适时开展各种专项治理等形式
的消防监督检查。

四、消防监督抽查内容
1、建筑物或者场所的使用情况是否与消防验

收或者进行竣工验收消防备案时确定的使用性质
相符；

2、消防安全制度、灭火和应急疏散预案是否
制定；

3、消防设施、器材和消防安全标志是否定期
组织维修保养，是否完好有效；

4、电气线路、燃气管路是否定期维护保养、检
测；

5、疏散通道、安全出口、消防车通道是否畅
通，防火分区是否改变，防火间距是否被占用；

6、是否组织防火检查、消防演练和员工消防
安全教育培训，自动消防系统操作人员是否持证
上岗；

7、生产、储存、经营易燃易爆危险品的场所是
否与居住场所设置在同一建筑物内；

8、生产、储存、经营其他物品的场所与居住场
所设置在同一建筑物内的，是否符合消防技术标
准；

9、其他依法需要检查的内容；
10、对人员密集场所还应当抽查室内装修材

料是否符合消防技术标准、外墙门窗上是否设置
影响逃生和灭火救援的障碍物。

对消防安全重点单位履行法定消防安全职责
情况的监督抽查，除对一般单位的抽查内容外，还
应当检查是否确定消防安全管理人；是否开展每
日防火巡查并建立巡查记录；是否定期组织消防
安全培训和消防演练；是否建立消防档案、确定消
防安全重点部位。

对属于人员密集场所的消防安全重点单位，
还应当检查单位灭火和应急疏散预案中承担灭火
和组织疏散任务的人员是否确定。

五、消防监督抽查要求

各单位要切实增强消防法制观念和消防安全
意识，依照《中华人民共和国消防法》、《山东省消
防条例》、《消防监督检查规定》和《机关、团体、企
业、事业单位消防安全管理规定》的要求，先行组
织自查自纠，认真排查和整改单位内部火灾隐患，
对照抽查内容进行全面自查自改。对查出的火灾隐
患，能立即整改的，必须立即整改；不能立即整改
的，必须落实整改责任人、整改期限和整改措施。

附件1：济南市天桥区2017年一季度消防监督
抽查单位名单

特此公告。

济南市公安消防支队天桥区大队
2017年1月11日

序号 单位名称 单位地址 单位性质 单位类型
1 . 济南市第四人民医院 师范路52号 医院 二级消防重点单位
2 . 济南市外国语学校初中部 师范路13号 学校 二级消防重点单位
3 . 济南第十五中学 前陈家楼1号 学校 二级消防重点单位
4 . 济南市明珠小学 车站街105号 学校 二级消防重点单位
5 . 北京金色摇篮潜能开发婴幼儿园济南康桥园 三孔桥街28号 幼儿园 二级消防重点单位
6 . 济南市天桥区仁和商务宾馆 济泺路87-1号 宾馆 二级消防重点单位
7 . 山东麦当劳（餐厅食品）有限公司济南火车站餐厅 车站街115号 饭店 二级消防重点单位
8 . 济南市天桥区金春禧酒店 济泺路96号 饭店 二级消防重点单位
9 . 北京必胜客比萨饼有限公司 济泺路96号 饭店 二级消防重点单位
10 . 济南市天桥区天润泉商务宾馆 天桥区师范路32号 宾馆 二级消防重点单位
11 . 济南市天桥区大明商务酒店 北园大街607号 宾馆 二级消防重点单位
12 . 济南润扬酒店管理有限公司（北园格林豪泰） 北园大街502号 宾馆 二级消防重点单位
13 . 山东大学第二医院 北园大街247号 医院 二级消防重点单位
14 . 济南肛泰肛肠医院 北园大街202-1号 医院 二级消防重点单位
15 . 济南仁品耳鼻喉科医院 北园大街204号 医院 二级消防重点单位
16 . 济南乳腺病医院 少年路7号 医院 二级消防重点单位
17 . 济南中医风湿病医院 生产路北首 医院 二级消防重点单位
18 . 济南市天桥区晚晴老年公寓 东洛河路186号 养老院 二级消防重点单位
19 . 山东艺术设计专修学院 历山北路黄台山庄109号 学校 二级消防重点单位
20 . 山东外事翻译职业学院 历山北路2号 学校 二级消防重点单位
21 . 山东省济南第二中学 清河北路799号 学校 二级消防重点单位
22 . 济南市天桥区汇源华庭幼儿园 历山北路狮子张社区 幼儿园 二级消防重点单位
23 . 济南市启明星幼儿园 航运路899号 学校 二级消防重点单位
24 . 济南市青少年宫 少年路5号 学校 二级消防重点单位
25 . 济南第十三中学 镇武街1号 学校 二级消防重点单位
26 . 济南市制锦市街小学 铜元局后街12号 学校 二级消防重点单位
27 . 济南市天桥区实验幼儿园 周公祠街15号 幼儿园 二级消防重点单位
28 . 山东省人民政府机关幼儿园 铜元局前街7号 幼儿园 二级消防重点单位
29 . 北京红缨济南天桥区聚贤幼儿园 聚贤北区9号 幼儿园 二级消防重点单位
30 . 山东姜仔鸭酒店有限公司 北园大街268号 饭店 二级消防重点单位
31 . 天桥区鼎福楼大酒店 天桥区历黄路2号 饭店 二级消防重点单位
32 . 济南建信商务宾馆有限公司（汉庭北园店） 北园大街299号 宾馆 二级消防重点单位
33 . 天桥区第二人民医院 标山路10 宾馆/饭店/公共娱乐场所等 二级消防重点单位
34 . 济南市金悦老年休养院 大桥镇镇政府西行200米 养老院 二级消防重点单位
35 . 济南冠豪酒店有限公司 舜馨路2号 宾馆 二级消防重点单位
36 . 济南和膳坊餐饮管理有限公司 小清河北路118号 饭店 二级消防重点单位
37 . 泺口服装批发市场（新城） 标山路10号 商场（市场） 二级消防重点单位
38 . 济南泺口服装市场有限公司商贸中心（新城） 济洛路64号 商场（市场） 二级消防重点单位
39 . 济南市天桥区安尚悦宾馆 济泺路64-1号 宾馆（饭店） 二级消防重点单位

40 . 济南北延仓储有限公司 新材料产业园内
其他发生火灾可能性较大以及一
旦发生火灾可能造成人身重大伤
亡或者财产重大损失的单位

二级消防重点单位

41 . 济南市天桥区人民法院 无影山中路110号 国家机关 二级消防重点单位
42 . 中国航空工业集团济南特种结构研究所（六三七） 济齐路19号 科研单位 二级消防重点单位
43 . 济南市天桥区老年公寓 天桥东街49号 老年公寓 二级消防重点单位
44 . 济南市天桥人民医院 天桥街1号 医院 二级消防重点单位
45 . 济南华夏医院 北园路598-1号 医院 二级消防重点单位
46 . 济南五洲医院 无影山路21号 医院 二级消防重点单位
47 . 济南中德骨科医院 济齐路22号 医院 二级消防重点单位
48 . 济南市天成路小学 南北丹凤街12号 学校 二级消防重点单位
49 . 天桥区幼教中心第二实验幼儿园（济南51中） 六合里6号 幼儿园 二级消防重点单位
50 . 山东科技大学济南校区 胜利庄路17号 学校 二级消防重点单位
51 . 山东交通学院无影山校区 天桥区交校路5号 学校 二级消防重点单位
52 . 济南七天酒店管理有限公司北园店 北园大街451号 宾馆 二级消防重点单位
53 . 济南如家快捷酒店有限公司北园大街店 北园大街451号 宾馆 二级消防重点单位
54 . 济南银座北园购物广场有限公司 北园大街483号 商场 二级消防重点单位
55 . 银座家居博览中心店 北园大街419号 商场 二级消防重点单位
56 . 中国石油化工股份有限公司山东济南石油分公司第2加油站 北园大街412号 加油站 二级消防重点单位
57 . 中国石油天然气销售公司山东济南销售分公司第99加油站 滨河南路12号 加油站 二级消防重点单位
58 . 济南市天桥区金荷花园商务酒店 北园大街351-2号 宾馆 二级消防重点单位
59 . 济南市天桥区凤舞九天娱乐会所 北园大街347号 公共娱乐场所 二级消防重点单位
60 . 济南天伦不孕不育医院 北园大街357号 医院 二级消防重点单位
61 . 济南市天桥区人民政府 堤口路53号 国家机关 二级消防重点单位
62 . 山东气象局 无影山路12号 国家机关 二级消防重点单位
63 . 山东省交通医院 无影山中路15号 医院 二级消防重点单位
64 . 山东省医学科学院附属医院 无影山中路23号 医院 二级消防重点单位
65 . 山东省济南市第十一中学 堤口路131号 学校 二级消防重点单位
66 . 济南市第六职业学校 堤口路91号 学校 二级消防重点单位
67 . 济南市技师学院 北马鞍山路10号 学校 二级消防重点单位
68 . 济南第二十九中学 蓝翔中路29号 学校 二级消防重点单位
69 . 山东天发舜和商务酒店有限公司 堤口路11号 酒店 二级消防重点单位
70 . 济南格林豪泰商务酒店无影山店 无影山中路148号 酒店 二级消防重点单位
71 . 协和肝病医院 济洛路112号 医院 一般单位
72 . 中国重汽集团职工医院 汽车厂西路25号 医院 一般单位
73 . 山东蓝翔技工学校 蓝翔中路11号 学校 一般单位
74 . 天桥区工人新村南村幼儿园 南村西区22号楼西邻 幼儿园 一般单位
75 . 武汉大学（济南）小太阳翡翠郡幼儿园 无影山东路6号 幼儿园 一般单位
76 . 山东济南汇才学校 无影山东路2号 学校 一般单位
77 . 山东省济南市幼儿师范学校幼儿园 济南市天桥区堤口路91号 幼儿园 一般单位
78 . 颐养家园老年公寓 天桥区西洛河路81号 一般单位
79 . 鲁西南老牌坊 北园大街389号 饭店 一般单位
80 . 武汉大学（济南）小太阳凤凰山庄幼儿园 标山南路19号凤凰山庄小区院内 学校 一般单位
81 . 济南市天桥区巧夺天工家具经销处 天桥区北园大街338号 商场 一般单位
82 . 济南市天桥区清河中心幼儿园 天桥区西洛河路83号 学校 一般单位
83 . 山东省凯瑞管理酒店有限公司北湖高第街56号街 北园大街389号齐鲁国际美食广场 饭店 一般单位
84 . 济南仁寿老年公寓 济齐路14-4号 老年公寓 一般单位
85 . 济南白癜风医院 堤口路143号 医院 一般单位
86 . 济南舜井肾病医院 堤口路106号 医院 一般单位
87 . 济南军区第四五六医院 无影山路25号 医院 一般单位
88 . 济南市天桥区万豪宾馆 无影山北路袁庄居委会西侧 宾馆（饭店） 一般单位
89 . 鹏羲商务宾馆 济洛路57号 宾馆（饭店） 一般单位
90 . 济南晨瀚快捷酒店有限公司 无影山北路69-1号 宾馆（饭店） 一般单位
91 . 济南市天桥区金鸿快捷客栈 天桥区清河北路天健天河园健身中心 宾馆（饭店） 一般单位
92 . 济南市天桥区慈祥居老年公寓 新黄路2567号 养老院 一般单位
93 . 济南市天桥区大桥镇第一中心小学 大桥镇马店村 学校 一般单位
94 . 济南市天桥区食尚百川面馆 舜馨路北段 饭店 一般单位
95 . 济南大健康体检管理有限公司天桥门诊部 北坦大街5号 医院 一般单位
96 . 济南胃肠病医院 北园大街328号 医院 一般单位
97 . 天桥区糖尿病医院 历山北路86号 医院 一般单位
98 . 北坦小学 北坦大街1号 学校 一般单位
99 . 北园黄台小学 北黄台居委1号 学校 一般单位
100 . 山东万通汽修学院 新黄路267号 学校 一般单位
101 . 济南市智博教育培训学校 将军路与华山西路交叉路口 学校 一般单位
102 . 银座北坦购物广场 明湖西路800号 公共娱乐场所 一般单位
103 . 贵臻商务宾馆 铜元局前街9-7号 宾馆 一般单位
104 . 济南市天桥区高第街56号餐厅明湖店 明湖北路55号 饭店 一般单位
105 . 天桥区艾美商务酒店 少年路2-16（4-7）号 宾馆 一般单位
106 . 济南市天桥区鹤琴英华幼儿园 天桥区标山南路45号 幼儿园 一般单位
107 . 济南市天桥区春枫老年公寓 新村北村东街4号 养老院 一般单位
108 . 怡心院老年公寓 工人新村北村一街3号 养老院 一般单位
109 . 万佳蓝速网络文化有限公司 经一纬五141-1号 公共娱乐场所 一般单位
110 . 聚友网咖 工人新村中街4号 公共娱乐场所 一般单位
111 . 光辉游艺电玩城 济洛路96号 公共娱乐场所 一般单位
112 . 莎蔓莉莎美容院 济泺路96号 公共娱乐场所 一般单位
113 . 光辉游电玩城 济泺路96号 公共娱乐场所 一般单位
114 . 济南市太和足道养生会所 北园大街530-2号 公共娱乐场所 一般单位
115 . 济南星光大道量贩式KTV 北园大街536号 公共娱乐场所 一般单位
116 . 济南市星海洋电玩城 北园大街536号三楼 公共娱乐场所 一般单位
117 . 泰圣荷 济泺路96号 公共娱乐场所 一般单位
118 . 胜利宾馆 天茂路3号 宾馆 一般单位

附件1：济南市天桥区2017年一季度消防监督抽查单位名单(118家)

济济南南市市公公安安消消防防支支队队天天桥桥区区大大队队

22001177年年一一季季度度消消防防安安全全重重点点单单位位监监督督抽抽查查公公告告

	C07-PDF 版面